
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1325 DEL 05/12/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: SERVIZIO DI AFFRANCATURA POSTALE INTERNO. ADEGUAMENTO
SOFTWARE DI GESTIONE "METERNET LIGHT" MACCHINA AFFRANCATRICE A
SEGUITO INCREMENTO TARIFFE DI POSTE ITALIANE. IMPEGNO DI SPESA
PARI AD EURO 460,00 (IVA ESCLUSA).  SMART CIG: Z771220D8F.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1325 del  05/12/2014

Oggetto: Servizio di affrancatura postale interno. Adeguamento software di gestione
“Meternet light” macchina affrancatrice a seguito incremento tariffe di Poste Italiane. Impegno
di spesa pari ad Euro 460,00 (IVA esclusa).  SMART CIG: Z771220D8F.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
- questo Ente è dotato di un servizio di affrancatura postale della corrispondenza, posto in
gestione al Servizio Economato, e che lo stesso viene espletato attraverso l’utilizzo di idonee
apparecchiature digitali, regolarmente collaudate dall’Amministrazione Poste Italiane, Agenzia
di Como;
- con propria determinazione dirigenziale n.2061 di reg. del 14/12/2009 si procedeva con la
locazione operativa di una macchina affrancatrice digitale di ultima generazione, con sistema
operativo denominato DM500, corredato di software Meternet Light ed hardware, forniti dalla
ditta Pitney Bowes Italia srl di Liscate (MI);

Preso atto che, nel rispetto dei limiti e delle prescrizioni contenute nella delibera
n.728/13/CONS assunta dall’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, Poste Italiane
varierà le condizioni economiche dei seguenti servizi universali di corrispondenza e pacchi:

- posta prioritaria
- posta raccomandata
- atto giudiziario
- pacco ordinario nazionale
- pacco prioritario internazionale
- posta raccomandata internazionale;

Considerato che, al fine di garantire la continuità del servizio operativo in oggetto, è
necessario richiedere l’intervento di un tecnico specializzato per l’aggiornamento del software
di gestione a seguito dell’incremento delle tariffe postali, nonché dei correlati estratti conto
giornalieri e mensili per tipologia di spedizione, che occorre consegnare sistematicamente a
Poste Italiane;

Preso atto della disponibilità economica a carico del bilancio per il corrente esercizio,
quantificata in € 460,00= (oltre IVA), atta a garantire il costante e funzionale espletamento del
servizio di cui trattasi, nonché il rispetto delle disposizioni normative vigenti;

VISTE:

- la delibera n.88 del 06.06.14 con  cui  il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale,  ha approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’anno 2014,  affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e
dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la delibera n.99 del 20.06.14 con  cui il Commissario Straordinario, nell’esercizio delle
competenze e dei poteri della Giunta Provinciale, ha approvato l’integrazione al Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014 a seguito, fra l’altro, della ridefinizione del
sistema direzionale dell’Ente, avallata in data 06/06/2014 con proprio decreto n.13
prot. n. 22768;

D E T E R M I N A

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale;



Determina n. 1325 del  05/12/2014

2. di impegnare, a favore della società Pitney Bowes Italia srl di Liscate (MI), Via Martiri
della Liberta, P.I. 09346150155, la somma di € 561,20= (IVA inclusa) per l’intervento
di un tecnico specializzato per l’aggiornamento del software di gestione a seguito
dell’incremento delle tariffe postali, nonché dei correlati estratti conto giornalieri e
mensili per tipologia di spedizione, che occorre consegnare sistematicamente a Poste
Italiane, al fine di garantire la continuità del servizio operativo in oggetto;

3. di imputare la somma di € 561,20= (IVA inclusa) a carico del cap. 1329/69 cod. bil.
1010303 del cc. n.6;

4. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al P.E.G. in premessa
richiamato, programma 3, progetto RPP n. 5;

5. di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, ed in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


